## De curatione vniuersali

Affozism<sup>o</sup>  
 est Hipp.  
 4. affo. il/  
 lo. Medi  
 cari in val  
 de acut<sup>o</sup> si  
 expedit ea  
 de die: dif  
 ferre eniz  
 in talibus  
 maluz.

egredi p viam vaporis vel sudoris: ita q si medic<sup>o</sup> ni  
 teref alia via ipm educere: multo magis noceret qz p/  
 delfer: sicut pz de ca<sup>o</sup> coñicta paroxyfmi itepolate ter  
 tiane vel quartane: vel quotidiane: vt dr in smone vfi  
 febrü putredis: qñ qz tñ ptingit qz pluri tpe pmanet:  
 z multa facit nocumeta añqz dissoluat: vñ medici: aut  
 per flobothomia: aut p pharmacü nitunt talé humoré  
 euacuare: sicut accidit in pñtuis pacutis: vt dixit Hipp  
 po. in affo. euacuet in valde acutis eadé die si expedit:  
 z in isto humore euando p pharmacü qñ qz est vtilis p/  
 paratio p incisione: aut p subtiliatione: aut p ingrossa  
 tioné. In illo aut que opz in vaporé cito puertere non  
 est dubiü qz nō puenit ingrossatio: sz multotiens inuat  
 subtiliatio. Cōstat et qz humorü qz nodū facit febré: sed  
 est parat<sup>o</sup> facere puenit euacuatio si nō sit reducibilis  
 ad benignū: z qz euacuatio ei<sup>o</sup> qñ qz p viscositate: qñ qz  
 per grossitié: qñ qz p nimiam subtilitaté ipedit: id mul  
 totiens indiget pparatione ad enacuadū per opposita  
 quā hic vocamus digestionē. si et ad benignū sit redu  
 cibilis dz reduci si alia nō sequantur nocumeta: z hoc  
 fit et per digestionē. **C** Ex quibus pstat qz z cause an  
 tecedenti z cause coniuncte hoc modo sumēdo cōuenit  
 digestio: z qñ qz ambabus: sed tamē de causa cōiuncta  
 facit dubiū p bz Bal. sup pmo regiminis acutoz. fi.  
 illo passu. **H**isana p hordeacea cum dixit: z quonā  
 genus febrüum acutoz fit etiam per putredinē humo  
 rum: tunc opz qz non sit sollicitudo tua ad hoc vt dige  
 ras ex eis illud: i quo possibilis est digestio: z euacues  
 ex eis quod iam adustū est: z egressum ad hoc vt in eo  
 possibilis sit receptio digestiois sollicitudo parua: im  
 mo supple magna. **M**ā humor qui iam trāsiuit in cām  
 pñictā vt iam multuz in putredinē trāsiuisse: z sic nō  
 posse digestionē recipe: z ex hoc capite puto **T**hadēū  
 fuisse motum in practica disputata ad dicēdum qz dige  
 stio solum debetur cause antecedenti: z non cōiuncte: ve  
 ritas tñ est qz Bal. hic loquitur de digōne p quā humor  
 ad benignū reducitur. nā preparatio ad expulsionēz et  
 adustis sepe humoribus debetur: z nos de hac loque  
 mur in textu Aui. vt patebit statim. **C** Et veritas est  
 qz multotiens febrēs pēdent a materia taz pauca: z taz  
 parata expulsionē: qz medicus nō indiget arte ad dige  
 redum: sicut in multis tertianis vnius paroxyfmi: vel  
 duoz: z sifr qñ materia iam est digesta: plurimū tñ idē  
 gemus digōne: z qñ qz est febris: in qua nō est cā an  
 cēs: sicut qñ tota mā trāsiuit in pñictā: z tñc nō idi  
 gemus digestionē cause antecedētis: z qñ qz mā: qz pu  
 tret: z trāsiuit in inām pñictā est mātura multuz: vel  
 saltez quibusdā diebus anteqz pellat a nā: z tandē pel  
 lenda est erēte: aut alio modo sensibily: z tñc indiget  
 adiutorio medici in digestionē modis infra dicēdo: z  
 nō solū illa: que est sub forma cause antecedētis: sed  
 coniuncte: vez est tñ qz qz febrēs pñt esse multoz: poryf  
 moz statim post paroxyfmi nō remanet mā: sed mala  
 qualitas: vt dcm est supra. ideo et in febribus quibusdā  
 interpolatis multoz paroxyfmoz stat nō esse necessa  
 riā digestionē cause antecedētis: z has particularitates  
 z hos modos pclusionū potes p te imaginari: plurimū  
 tñ in febre interpolata qñ coniunctā cām digerimus:  
 subtiliamus: qz intēdimus ad eius resolutionē: z qñ qz  
 ingrossant cām antecedentem: tñ pro coniuncta vtimur  
 subtiliatiuis: vt infra videbitur i particularibus locis.  
 non ergo semper pzeicte eodem digestio vtimur pro  
 causa antecedente z coniuncta: sz multotiens sit ita z for  
 tioris gradus in aliqua virtute prima vel scda darem<sup>o</sup>  
 pro vna cāz: qz pro alia. verbi gra: qz cā coniuncta est  
 actu putrida. ideo est actu calida causa antecedēs: pzeic  
 pue flegmatica: aut quartane est frigida: z id in calidi  
 tate syrapi faciem<sup>o</sup> dīaz qñ damus in die poryfmi: z  
 qñ damus i alijs dieb<sup>o</sup>. **C** In summa igit hūoz pec  
 cātū nō reducibili ad benignū: sicut sunt vt plurimū illi

q sunt sub forma cāe pñcte febrü puenit euacuatio p  
 aliquē modū: z qñ qz sibi nō puenit: aut qz est digestus:  
 aut qz nō dat tps iduciaz: aut qz nō ē susceptibilis dige  
 stionis: qñ qz tñ ei puenit digestio: que ē aliq pparatio  
 ad expulsionem: z hoc ē vt plurimū. Quadoqz et cōue  
 nit humori peccātū digestio: que ē puerio ad benignū  
 vt semiputridis: z ista digestio est: que facit cessare pu  
 tredinem: vt dixi tertio tegni. Non omnis digestio z  
 sifr euacuatio: z sifr humorü peccanti qui est sub forma  
 cause antecedentis cōueniunt ambo modi digestionis  
 ad bonum sensum: qz alicui vnus: alteri alius. **M**ā non  
 est inconueniens aliquem humorem non putridum  
 non esse ad benignum reducibilem. **E**t ideo sub disun  
 ctione Aui. dixit in ira digestio: aut euacuatio.

**E**t digestio quidez in grossa est equatio eius  
 cum subtiliatione. in subtili est equatio eius cum  
 ingrossatione.

**C** Upofuit gnālez canonē: in quo dedit tres gnāles  
 modos curādi putridā. s. aut ifrigidādo: z hoc inten  
 tione habita magis ad febrē: aut digerendo: aut eua  
 cuando per intentionem: que habetur ad cām. **E**t qd  
 fit infrigidatio est satis notum: sifr euacuatio. **H**ic aut  
 declarat qd est digestio: de qua hic itēdit dicēs: qz di  
 gestio in mā grossa est equatio eius. i. reductio vsus eq  
 litateyl mediocritatē in grossitudine: z hoc cū subtilia  
 tiōe: z in mā subtili digestio ē eqtio. i. reductio vsus me  
 diocritatē in subtilitate cuz ingrossatione.

**C** Ubi pmo notandū: qz Aui. hic loquit pprie de di  
 gōne: que in nocituo hūoze atēditur non reducibili  
 p quā expulsionē preparat sm Bentilis expositionē: z  
 id non dixit nisi de pmutatiōe modi substantie in gros  
 saz vel subtilē: dādo itelligi illā: que fit de viscosa in in  
 cisam. **M**ā sifr aut voluit qz hic loquit generalr de di  
 gestione tā in nocituo reducibili qz in nō reducibili: z  
 qz humor per grossitiē qñ qz peccat: qñ qz p subtilitatē:  
 z hoc iuenitur tā in reducibili qz in non reducibili. id  
 de his duobus modis exposuit Aui. volens qz hec nō  
 sit diffinitio: sed per hos modos recordaremur diffini  
 tiōe digestionis tā in iuuatiuo qz in nocituo: z vtraqz  
 est tolerabilis expositio: sed si diceremus qz solum loq  
 tur de digestionē in nocituo nō reducibili: adhuc nō  
 esset cōpleta diffinitio: cuz sm omnes dimittat modū  
 digestionis viscosi: sed est quedā exemplaris declara  
 tio: in qua vult qz intelligamus per illā alios modos. z  
 ideo magis placet **A**rsilij expositio.